
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      [image: Přerušení dodávky vody v sobotu 5. 2. 2022 - Bezděkovská ulice]


26. 1. 2022


    

    
      OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY VODY

 

V sobotu 5. 2. 2022 od 8:00 do 14:00 hodin bude přerušena dodávka vody v ulici Bezděkovská z důvodu opravy havárie vodovodního řadu.

Proveďte si předzásobení vodou, cisterna nebude přistavena.

TS Strakonice, s. r. o.




[image: Přerušení dodávky vody v sobotu 5. 2. 2022 - Bezděkovská ulice]



    

  






  

  
    


    
    
      [image: Informace k antigennímu testování ve firmách ]


17. 1. 2022


    

    
      Podrobné informace zpracované Ministerstvem průmyslu a obchodu k problematice antigenního testování ve firmách v aktuální situaci.




[image: PDF icon] Informace k antigennímu testování ve firmách 
[image: PDF icon] Informace k antigennímu testování ve firmách 
[image: PDF icon] Informace k antigennímu testování ve firmách 
[image: PDF icon] Informace k antigennímu testování ve firmách 
[image: PDF icon] Informace k antigennímu testování ve firmách 


    

  






  

  
    


    
    
      [image: Sportovec Strakonicka 2021]


14. 1. 2022


    

    
      NOMINACE SPORTOVEC STRAKONICKA 2021    

 

Sportovec roku v kategorii dospělých                                                                                

Karolína Hlavatá (Fezko Strakonice), vodní pólo                                                                                                       

Ondřej Dlouhý (HC Strakonice), lední hokej                                                                                               

Tomáš Nejdl (HBC Strakonice 1921), házená                                                                                                             

Tomáš Havlík (TJ ČZ Strakonice Elektrostav), stolní tenis                                                                                        

Iva Drnková (Fezko Strakonice), vodní pólo                                                                                               

Jana Pichlíková (Cross Bikeranch Team), cyklistika                                                                                                   

Josefína Holá (TJ Fezko), vodní pólo                                                                                                            

Jan Kvěch (AK Markéta Praha), plochá dráha                                                                                                            

Patrik Šebesta (HC Strakonice), lední hokej                                                                                               

Petr Pešek (SK JUDO Strakonice), judo                                                                                                        

Antonín Hanuš (Biatlon Strakonice), biatlon                                                                                              

Vítězslav Krejčí (NBA), basketbal                                                                                                   

Julie Reisingerová (Girona), basketbal                                                                                                         

Miroslav Motejzík, terénní triatlon                                                                                               

Martin Faměra (CN Athletic Barcelona), vodní pólo                                                                                                

David Braun (TJ Blatná Datels, TJ Snack Dobřany), hokejbal                                                                                  

Roman Častoral (Autoklub Otava Katovice), rallycross                                                                                            

Kristina Plechatá (DTJ Santoška), nohejbal                                                                                                 

Adéla Junková (BK Strakonice), basketbal                                                                                                  

Jindřich Kadula (SK Otava Katovice), fotbal                                                                                                

Tomáš Mráz (Slavoj Stožice), metaná        

                                                                                                   

Kolektiv roku v kategorii dospělých                                                                       

Házenkáři HBC Strakonice 1921                                                                                                   

Házenkářky HBC Strakonice 1921                                                                                                

Vodní pólistky AstenJohnson Fezko Strakonice                                                                                                        

Stolní tenisté TJ ČZ Strakonice Elektrostav                                                                                                  

Muži (Slavoj Stožice), metaná                                                                                                 

Ženy (Slavoj Stožice), metaná                                                                                                  

Ženy (BK Strakonice,) basketbal                                                                                             

Muži (SK Otava Katovice), fotbal   

                                                                                                         

Sportovec roku v kategorii mládeže                                                                       

Sára Parkosová (HC Strakonice), krasobruslení                                                                                                         

Timon Oliver Bensch (TJ Fezko), vodní pólo                                                                                                 

Veronika Vávrová (HBC Strakonice 1921), házená                                                                                                    

Samuel Drančák (HC Strakonice), lední hokej                                                                                                            

Matěj Novák (Ski klub Strakonice), běh na lyžích                                                                                                      

Jan Houška (SK Biatlon Strakonice), biatlon                                                                                               

Monika Kalousová (TJ Blatná), kuželky                                                                                                        

Jan Škop (KK Otava), kanoistika                                                                                                     

Filip Hokr (TJ Radomyšl), nohejbal                                                                                                

Václav Janout (Multi-air Jama CZ RT), motokros                                                                                                       

Jakub Mirvald (MX-ENDURO PARK Jinín), motokros                                                                                                 

Vladimír Váňa (MX-ENDURO PARK Jinín), motokros                                                                                                

Nella Bernasová (BK Strakonice), basketbal                                                                                               

Vítek Mikeš ( Fbc Strakonice), florbal                                                                                               

                                                                                             

Kolektiv roku v kategorii do 18 let                                                                         

Mladší žáci FK Junior Strakonice, fotbal                                                                                                      

Minižáci (Fezko Strakonice), vodní pólo                                                                                                      

Dorostenci (TJ Radomyšl), nohejbal                                                                                                             

Kadetky  (BK Strakonice), basketbal                                                                                                             

 

Trenér roku                                                                           

Michal Zbíral HBC Strakonice 1921), házená                                                                                              

Radka Drnková (basketbal), BK Strakonice                                                                                                 

Ivana Andrejičová (HC Strakonice), krasobruslení                                                                                                    

Jiří Johanes (BK Strakonice), basketbal                                                                                                       

                                                                              

Akce roku                                                                              

Strakonické slalomy 33. ročník (KK Otava), kanoistika                                                                                             

Charitativní akce pro Jakoubka Slavia - Strakonice    

 

                                              

                                                                                                             




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Vítání občánků - zrušení termínu ]


13. 1. 2022


    

    
      Dne 25. 1. 2022 mělo proběhnout v obřadní síni tradiční vítání občánků. Z důvodů šířící se nemoci byl termín zrušen. 

O náhradním termínu budete včas informováni na FB profilu města a webových stránkách.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


06. 1. 2022


    

    
      Rozhodujete se kam po ukončení základní školy?

On-line burza škol vás provede nabídkou 11. - 13. ledna z pohodlí domova.




[image: obrázek]



    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


03. 1. 2022


    

    
      Ve středu 5. ledna 2022 od 18:00 hodin se v kostele sv. Markéty ve Strakonicích uskuteční Tříkrálový koncert.




[image: obrázek]



    

  






  

  
    


    
    
      [image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]


03. 1. 2022


    

    
      
Informační leták Finanční správy pro vyplnění přiznání daně z nemovitých věcí

- leták obsahuje např. údaje o úředních hodinách pro podání přiznání a údaje pro zaplacení daně z nemovitých věcí

 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj

Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice

 

Územní pracoviště ve Strakonicích

Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice

Oddělení majetkových daní

 

Informace k dani z nemovitých věcí

na zdaňovací období roku 2022 pro obec:

 

S T R A K O N I C E

údaje k dani z pozemků

	
katastrální území (k. ú.)

	
 

	
kód k.ú.

	
prům. cena zem. půdy (Kč/m2)

	
zjednodušená evidence pozemků


	
Strakonice

	
 

	
755915

	
7,03

	
není


	
Dražejov u Strakonic

	
 

	
755940

	
6,28

	
není


	
Hajská

	
 

	
697753

	
7,57

	
není


	
Modlešovice

	
 

	
697761

	
7,15

	
není


	
Nové Strakonice

	
 

	
755923

	
7,24

	
není


	
Přední Ptákovice

	
 

	
755931

	
4,87

	
není


	
Střela

	
 

	
755958

	
5,38

	
není




 

Koeficient pro stavební pozemky (F) je stanoven ze zákona na celém území obce takto:

	
k.ú. Strakonice

	
2,0


	
k.ú. Dražejov u Strakonic

	
2,0


	
k.ú. Hajská

	
2,0


	
k.ú. Modlešovice

	
2,0


	
k.ú. Nové Strakonice

	
2,0


	
k.ú. Přední Ptákovice

	
2,0


	
k.ú. Střela

	
2,0




údaje k dani ze staveb a jednotek

Koeficient je pro níže uvedený předmět daně stanoven ze zákona na celém území obce takto:

budova obytného domu (H)

ostatní budova tvořící příslušenství k budově obytného domu (I)

zdanitelná jednotka, jejíž převažující část podlahové plochy je užívaná pro bydlení – byt (R)

ostatní zdanitelná jednotka (Z)

	
k.ú. Strakonice

	
2,0


	
k.ú. Dražejov u Strakonic

	
2,0


	
k.ú. Hajská

	
2,0


	
k.ú. Modlešovice

	
2,0


	
k.ú. Nové Strakonice

	
2,0


	
k.ú. Přední Ptákovice

	
2,0


	
k.ú. Střela

	
2,0




 

Koeficientem ve výši 1,5 stanoveným obcí se na celém území obce násobí sazba daně u:

- budov pro rodinnou rekreaci a budov rodinných domů využívaných pro rodinnou rekreaci (J) a u budov, které plní doplňkovou funkci k těmto budovám (K), s výjimkou garáže;

- u garáží vystavěných odděleně od budov obytných domů (L) a u zdanitelných jednotek, jejichž převažující část podlahové plochy je užívána jako garáž (V);

- u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek, jejichž převažující část zastavěné plochy nadzemní části zdanitelné stavby nebo podlahové plochy zdanitelné jednotky je užívaná k

	podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství (M), (S)
	podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě (N), (T)
	ostatním druhům podnikání (O), (U)


 

Místním koeficientem ve výši 2 stanoveným obcí se na celém území obce:

násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů (A) a trvalých travních porostů (B).

 

 

 

Podání daňového přiznání

Daňové přiznání, případně dílčí daňové přiznání, je na zdaňovací období roku 2022 nutno podat příslušnému územnímu pracovišti, kde je umístěn spis poplatníka, nejpozději do 31. ledna 2022. Noví poplatníci daně podají daňové přiznání na územní pracoviště dle pokynu GFŘ – D – 41, který je k dispozici na každém územním pracovišti, případně na níže uvedené internetové adrese.

 

Přiznání k dani z nemovitých věcí lze zpracovat s využitím daňového portálu na internetové adrese: http://www.financnisprava.cz. V aplikaci „Daň z nemovitých věcí – koeficienty“ jsou pro zpracování daňového přiznání dostupné údaje za celou Českou republiku.

 

Pokud nebylo daňové přiznání podáno včas, případně nebylo podáno vůbec, vzniká při splnění zákonných podmínek poplatníkovi daně povinnost uhradit pokutu.

 

 

plaCENÍ daně z nemovitých věcí

Nepřesahuje-li celková roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je pro všechny poplatníky daně splatná najednou do 31. května 2022. Ke stejnému datu lze zaplatit daň najednou i při vyšší částce.

Činí-li celková daň více jak 5 000 Kč, je daň splatná ve dvou stejných splátkách; u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb splatných nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu 2022, u ostatních poplatníků daně splatných nejpozději do 31. května a do 30. listopadu 2022.

 

Není-li splátka daně nebo splatná daň uhrazena nejpozději v den její splatnosti, vzniká poplatníkovi při splnění zákonných podmínek povinnost uhradit úrok z prodlení.

 

bezhotovostní placení daně

bankovní účet Finančního úřadu pro Jihočeský kraj - číslo:   7755-77627231/0710

 

IBAN: CZ25 0710 0077 5500 7762 7231           BIC kód: CNBACZPP

 

konstantní symbol:     1148 – platba převodním příkazem

variabilní symbol:       fyzická osoba – rodné číslo, právnická osoba – IČ

 

úhrada daně prostřednictvím SIPO

 

Služba umožňuje poplatníkům bezstarostné placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO podle Podmínek zveřejněných Finanční správou.

 

Pro zřízení služby poplatník vyplní „Oznámení o placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO“ a s dokladem o přidělení spojovacího čísla SIPO nebo aktuálním rozpisem bezhotovostní platby SIPO doručí územnímu pracovišti, na němž má veden spis k dani z nemovitých věcí. Spojovací číslo SIPO lze případně získat na kterékoliv poště. Pokud poplatník předá podklady do 31. ledna 2022, bude daň hrazena prostřednictvím SIPO od roku 2022. Daň bude automaticky hrazena i v následujících zdaňovacích obdobích i v případě změny výše stanovené daně z nemovitých věcí.

 

zaslání údajů pro placení daně na e-mail

 

Poplatníkům s touto zřízenou službou zašle správce daně před splatností první splátky daně každý rok informaci s údaji pro placení daně na jimi určenou e-mailovou adresu, tj. údaji o výši stanovené daně, nedoplatku nebo přeplatku, údaji pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího platbu prostřednictvím internetového bankovnictví i mobilních platebních aplikací. V případě, že poplatník opomene uhradit daň včas, zašle správce daně na e-mail následně vyrozumění o nedoplatku.

 

Pro zřízení služby od roku 2022 poplatník doručí vyplněnou „Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem“ do 15. března 2022 na územní pracoviště, na němž má uložen spis k dani z nemovitých věcí. Údaje pro placení daně z nemovitých věcí budou poplatníkovi automaticky zasílány e‑mailem i v následujících zdaňovacích obdobích.

 

Služba je elektronickou náhradou za každoročně zasílané složenky pro placení daně a není určena právnickým osobám se zřízenou datovou schránkou, kterým správce daně zasílá podrobnou informaci pro placení daně do datové schránky, ani poplatníkům, kteří platí daň prostřednictvím SIPO, jimž je zasílán rozpis plateb SIPO.

 

úhrada daně v hotovosti

 

S ohledem na aktuální stav je preferována úhrada daně z nemovitých věcí bezhotovostně převodem z bankovního účtu nebo prostřednictvím složenky podané na poštovním úřadě. O možnosti úhrady daně z nemovitých věcí v hotovosti na Územním pracovišti je nutno se předem telefonicky informovat.






[image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]
[image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]
[image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]
[image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]
[image: Daň z nemovitých věcí - informace Finanční správy k platbě ]



    

  






  

  
    


    
    
      22. 12. 2021


    

    
      Oznámení o provádění prací na veřejném prostranství

 

Na základě zjištění poruchy vodohospodářského zařízení, které spravujeme, jsme byli nuceni uskutečnit 22. 12. 2021 práce na veřejném prostranství za účelem odstranění této poruchy.

 

V místě města, obce, č. a druh komunikace, název ul., chodník, náměstí, apod. s přesným popisem místa prováděných prací:

Strakonice, Pomněnková 1562, PVC 160, bet. zám. dlažba 2 m², zatravněno 2 m².

Oznamujeme Vám tuto skutečnost s tím, že provedení opravy uvedeného zařízení bylo neodkladné s ohledem na:

-  bezproblémový průtok splaškových vod do kanalizačního řadu.

 

 Ing. Ludvík Němejc, ředitel TS Strakonice




[image: obrázek]



    

  






  

  
    


    
    
      17. 12. 2021


    

    
      Vážení,

v návaznosti na směrnici Evropského parlamentu a Rady EU 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, poskytujeme povinné informace:

Tyto informace slouží jako průvodce postupu pro oznamovatele, kteří chtějí ohlásit porušení práva Unie dle č. 2 výše uvedené směrnice.

Jedná se o následující oblasti:

	Zadávání veřejných zakázek
	Finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu
	Bezpečnost a soulad výrobků s předpisy
	Bezpečnost dopravy
	Ochrana životního prostředí
	Radiační ochrana a jaderná bezpečnost
	Bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat
	Veřejné zdraví
	Ochrana spotřebitele
	Ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů


 

Při podezření na spáchání porušení práva Unie lze pro oznámení využít tyto způsoby:

 

	Prostřednictvím e-mailové komunikace: oznamovatel@mu-st.cz
	Prostřednictvím datové schránky, datová zpráva musí být označena v předmětu „Oznámení – pouze k rukám příslušné osoby“.
	Prostřednictvím telefonní linky: 383 700 144


Tento hovor může být monitorován, na což bude oznamovatel upozorněn. Pokud oznamovatel s pořízením nahrávky hovoru výslovně nesouhlasí, nebude pořizována. Další postup bude zvolen na základě konkrétní situace.

	Prostřednictvím přepravce poštovních služeb / doručení na podatelnu Městského úřadu Strakonice.


V takovém případě musí být obálka viditelně označena textem „Důvěrné - neotvírat – pouze k rukám příslušné osoby“.

 

Oznámené skutečnosti budou zpracovávány odborem vnitřních věcí Městského úřadu Strakonice, příslušnými osobami, konkrétně Mgr. Janem Kotrbou, případně úsekem interního auditu Ing. Veronikou Hůzlovou.

 

Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vašeho oznámení zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení oznámení. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr.




    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
    
    


    
    


    
    

        
        
            

            

            

        


        
        

            

                

                


                

                

                

                

                
                
                
                    
                      
                        

                      

                    

                

            


            
                

            


            
            

            
            

            
                

            


        


    




  



  
  
  



  

